Inkrementale Drehgeber
1
Irr
tu
m
 s
ow

4
EIL580 - Vollwelle
Bestellbezeichnung
EIL580-S C 10 . . .A
  Impulszahl - siehe Tabelle
 Betriebsspannung / Ausgangsstufen
 E 5 VDC, TTL/RS422, 6-Kanal
 H 8...30 VDC, TTL/RS422, 6-Kanal
 N 8...30 VDC, HTL/Gegentakt, 6-Kanal
 Q 4,75...30 VDC, HTL/Gegentakt, 6-Kanal
 Anschluss
 R Kabel radial, 1 m
 L Kabel radial, 2 m
 F Flanschdose M23, 12-polig, radial, Stiftkontakte, ccw
 B Flanschdose M12, 8-polig, radial, Stiftkontakte, ccw
 T Kabel axial, 1 m
 U Kabel axial, 2 m
 D Flanschdose M23, 12-polig, axial, Stiftkontakte, ccw
 A Flanschdose M12, 8-polig, axial, Stiftkontakte, ccw
 P Kabel tangential, 1 m
 Q Kabel tangential, 2 m
 Schutzart
  5 IP 65
  7 IP 67
 Spezifikation Vollwelle
 10 ø10 x 20 mm, mit Fläche
 Flansch
  C Klemmflansch, Zentrierbund ø36 mm, M3/M4
Fett gedruckt = Vorzugstypen (Stückzahlen bis 10 werden innerhalb von fünf Arbeitstagen ausgeliefert).
Vollwelle mit Klemm- oder Servoflansch
100…5000 Impulse pro Umdrehung
Klemmflansch
Lagertypen
EIL580-SC10.5FE.01024.A EIL580-SC10.5FE.02048.A
EIL580-SC10.5FN.01024.A EIL580-SC10.5FN.02048.A
Lagertypen liefern wir in Einzelstücken innerhalb von 24
Stunden bzw. innerhalb eines Arbeitstags ab Produktions-
werk aus.
Impulszahl
100 300 720 1250 2500
120 360 800 1440 3000
150 400 900 1500 3600
200 500 1000 1800 4000
250 512 1024 2000 4096
256 600 1200 2048 5000
Inkrementale Drehgeber

Fett gedruckt = Vorzugstypen (Stückzahlen bis 10 werden innerhalb von fünf Arbeitstagen ausgeliefert).
Servoflansch
Bestellbezeichnung
Lagertypen
EIL580-SY06.5FE.01024.A EIL580-SY06.5FE.02048.A
EIL580-SY06.5FN.01024.A EIL580-SY06.5FN.02048.A
Lagertypen liefern wir in Einzelstücken innerhalb von 24
Stunden bzw. innerhalb eines Arbeitstags ab Produktions-
werk aus.
Impulszahl
100 300 720 1250 2500
120 360 800 1440 3000
150 400 900 1500 3600
200 500 1000 1800 4000
250 512 1024 2000 4096
256 600 1200 2048 5000
Inkrementale Drehgeber
www.baumer.com/motion 4
Irr
tu
m
 s
ow
ie
 Ä
nd
er
un
ge
n
in
 T
ec
hn
ik
 u
nd
 D
es
ig
n
vo
rb
eh
al
te
n.
16
.9
.2
01
4
Zubehör
Montagezubehör für EIL580 - Servoflansch
11065928 Kupplung CPS25 L=19  d1=12/d2=06
10141131 Federscheiben-Kupplung D1=06 / D2=06
10141132 Federscheiben-Kupplung D1=06 / D2=10
11034139 Federscheiben-Kupplung D1=06 / D2=16
11050507 Faltenbalg-Kupplung Aluminium/Edelstahl
D1=06 / D2=10
10117667 Montageglocke für Servoflansch-Drehgeber
10117668 Befestigungsexzenter-Set für Montageglocke
(10117667) mit 3 Exzenter, Schrauben und
Muttern
11065545 Befestigungsexzenter-Set Form A
10158124 Lagerflansch für Drehgeber mit Servoflansch
(Z 119.035)
Geeignete Messräder finden Sie unter Zubehör Messräder
(MR).
EIL580 - Vollwelle
Vollwelle mit Klemm- oder Servoflansch
100…5000 Impulse pro Umdrehung